
Contacto

Teléfono 956696200
Fax 956174579
Correo Electrónico oficinacontratacion@lalinea.es

Dirección Postal

Pl. J. García Cabreros, S/N
(11300) La Línea de la Concepción España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 32/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-11-2018
a las 09:30 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de la Línea de la Concepción
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lalinea.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AMVPhrNJ%2BMw%3D

Objeto del Contrato: servicio de apoyo a la limpieza de colegios públicos del municipio de La Línea de
la Concepción (Cádiz)

Valor estimado del contrato 386.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 233.530 EUR.
Importe (sin impuestos) 193.000 EUR.

Clasificación CPV
90919300 - Servicios de limpieza de escuelas.
90910000 - Servicios de limpieza.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Contrato administrativo del servicio de apoyo a la limpieza de Colegios Públicos de la ciudad, suscrito con "Searo
Servicios Generales, S.L.", el 2 de octubre de 2018, con un vigencia de un año, prorrogable por otro año, y por un
precio/año de 139500 euros, mas IVA

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.lalinea.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AMVPhrNJ%2BMw%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c966bc88-029d-4df8-92aa-ce4e4ba818cd


Lugarmesa de contratación de apertura de
oferta

Dirección Postal

Plaza Juan José García Cabreros, s/n
(11300) La Línea de la Concepción España

Ofertas recibidas 10

Adjudicatario

Searo Servicios Generales, S.L.
NIF B91813352
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 139.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 168.795 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 32/18
Fecha de Formalización 02/10/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/10/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicado mediante Decreto de la Alcaldía de 3 de septiembre de 2018 a la mercantil "Searo Servicios
Generales, S.L.", por 139.500 euros mas IVA, por un año, sin perjuicio de su prórroga.
Susceptible de recurso especial en materia de contratación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/09/2018

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal de recursos administrativos del Ayto. de La Lïnea de la C.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/06/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/06/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



ayuntamiento de La Línea sala de reuniones

Dirección Postal

Plaza García Cabreros
(11300) La Línea de la Concepción España

Apertura sobre oferta económica
El día 29/06/2018 a las 10:00 horas
Apertura sobre A, sesión no pública. En su caso,
apertura del sobre B, sesión pública y nombramiento
de Comisión Técnica (criterios juicio de valor)

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Es el tercer punto de la sesión. Lo que se comunica a las licitadoras a los efectos
oportunos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Contratación de mayor número de personas para la ejecución del contrato
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Estabilidad en el empleo
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M4zVEO8mplZ7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/05/2018

ID 0000003423823 |  2018-530003 | lun, 26 nov 2018 09:30:23:526 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
169639981264483848274690649510617477309 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M4zVEO8mplZ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

